ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  КОЛПНЯНСКОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ

12 февраля  2019 г. 	 №  52
п.г.т. Колпна

О  проведении  регионального  репетиционного  экзамена  по  истории  в  10 классах  на  территории  Колпнянского  района  Орловской  области

В  соответствии  с  приказами  Департамента  образования  Орловской  области  от  7 августа  2018 года  №  1182 «Об  утверждении  «дорожных  карт» подготовки  к  проведению  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего  и  среднего  общего  образования  в  Орловской  области  в  2019 году», от  08 февраля  2019 года  №  133 «О  проведении  регионального  репетиционного  экзамена  по  истории  в  10 классах  на  территории  Орловской  области» приказываю:
1 .Провести  28 февраля  2019 года  региональный  репетиционный  экзамен  по  истории  в  10 классах  с  использованием  единых  контрольных  измерительных  материалов  (далее  — репетиционный  экзамен) в  общеобразовательных  организациях  Колпнянского  района  Орловской  области  в  соответствии  с  Регламентом  проведения  регионального  репетиционного  экзамена  по  истории  в  10 классе, утвержденным  приказом  Департамента  образования  Орловской  области 	№  133 от  8 февраля  2019 года.
2. Установить:
2.1 .Время  начала  репетиционного  экзамена  — 10.00 часов;
2.2.Продолжительность  проведения  репетиционного  экзамена  — 2 часа  30 минут;
2.3 .Место  проведения  — образовательные  организации, в  которых  обучающиеся  осваивают  образовательные  программы  среднего  общего  образования .
3.Для  обеспечения  контроля  за  организацией  проведения  репетиционного  экзамена  по  истории  в  10 классе  образ  овательных  организаций  утвердить  список  независимых  наблюдателей  в  каждой  аудитории  согласно  приложению.
4.Техническому  специалисту, ответственному  за  проведение  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  среднего  общего  образования  (Рябов  А.И.) получить  от  бюджетного  учреждения  Орловской  области  «Региональный  центр  оценки  качества  образования» по  защищенным  каналам  связи  (VipNeT «Деловая  почта) и  направить  в  образовательные  организации  района:
4.1.Варианты  КИМ  до  25 февраля  2019 года;
4.2.Ключи  и  критерии  для  проверки  работ  участников  репетиционного  экзамена  28 февраля  2019 года  (не  ранее  14.00).
5. Рекомендовать  руководителям  образовательных  организаций:

5.1 .Обеспечить 	каждого 	участника  репетиционного 	экзамена  индивидуальным  комплектом, состоящим  из  КИМ, бланка  регистрации, бланка  ответов  №  1, бланка  ответов  №  2 (лист  1, лист  2), черновиком  со  штампом  образовательной  организации, на  базе  которой  проводится  репетиционный  экзамен;
5.2.Организовать  проверку  работ  участников  репетиционного  экзамена  в  срок  до  5 марта  2019 года;
5.3 .Провести  анализ  выполненных  работ  участников  репетиционного  экзамена  и  направить  отчет  в  отдел  образования  администрации  Колпнянского  района  в  срок  до  05 марта  2019 года;
5.4.Не  учитывать  результаты  репетиционного  экзамена  в  качестве  текущих  оценок  успеваемости;
5.5 .довести  результаты  репетиционного  экзамена  до  сведения  участников  не  позднее  07 марта  2019 года.
6.На  совещании  с  руководителями  образовательных  организаций  Колпнянского  района  Орловской  области  28 марта  2019 года  провести  анализ  проведения  и  результатов  репетиционного  экзамена.
7.Главному  специалисту  отдела  образования  администрации  Колпнянского  района  Орловской  области  Зуевой  В.А. довести  настоящий  приказ  до  сведения  руководителей  образовательных  организаций.
8.Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  главного  специалиста  отдела  образования  администрации  Колпнянского  района  Орловской  области  Зуеву  В. А.

/ну~НСКОГ0 Р  ор~00лния  qh
~.~РэоРйон ,у  о9у.~г  Начальник

jj
i~т  оИ 	РАН~К

'

И

1 с=
РА+ ОННЬ,И  С  приказом  ознакомлеиь  : ОТ

Х60 ~006Рti30ВАНИЯ  г
°рнН  ж

`00606д
~..:

Н.В. Серёгина

В.А. Зуева

А.И. Рябов

7

	00000001
	00000002